HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 58 - TTr/BTGHU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày 28 tháng 11 năm 2024

TỜ TRÌNH
V/v xin ý kiến về Thông báo chuẩn bị nội dung tại buổi chào cờ sáng thứ hai

hàng tháng (6 tháng đầu năm 2025) và Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến góp ý, tham

gia vào dự thảo Văn kiện Đại hội Đảng bộ huyện Đam Rông lần thứ V,

 nhiệm kỳ 2025 - 2030

-----

          Kính gửi: Thường trực Huyện ủy.

Căn cứ Công văn số 1088-CV/HU, ngày 09/7/2024 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về “Thực hiện nghiêm túc việc tham dự sinh hoạt chào cờ đầu tháng”;

Căn cứ Kế hoạch số 187-KH/HU, ngày 18/9/2024 của Huyện ủy về thực

hiện Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị  và Kế hoạch số  135-

KH/TU, ngày 09 tháng 9 năm 2024 của Tỉnh ủy về Đại hội Đảng bộ các cấp tiến

tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Ban Tuyên giáo Huyện ủy kính đề nghị Thường trực Huyện ủy cho ý kiến về 02

nội dung sau:

1. Thông báo Chuẩn bị nội dung tại buổi chào cờ sáng thứ hai hàng tháng 6 tháng

đầu năm 2025 (có dự thảo Thông báo kèm theo).

2.  Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến góp ý, tham gia vào dự thảo Văn kiện Đại

hội Đảng bộ huyện Đam Rông lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (có dự thảo Kế

hoạch kèm theo).

Ban Tuyên giáo kính trình Thường trực Huyện ủy.

Trân trọng !.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Ban Tổ chức Huyện ủy,

- Văn phòng Huyện ủy,

- Lưu BTGHU.

TRƯỞNG BAN

Trần Phú Vinh

2

ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN UỶ ĐAM RÔNG

*

Số          -TB/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Đam Rông, ngày      tháng 12  năm 2024

THÔNG BÁO

Chuẩn bị nội dung tại buổi chào cờ sáng thứ hai hàng tháng

(từ tháng 01 đến tháng 6 năm 2025)

-----

Để việc sinh hoạt tư tưởng tại buổi chào cờ sáng thứ hai đầu tháng được tổ

chức nghiêm túc, trang trọng theo yêu cầu đề ra; Thường trực Huyện ủy phân công

các đơn vị chuẩn bị nội dung báo cáo dưới cờ sáng thứ 2 ngày đầu tháng, từ tháng

01 đến tháng 06 năm 2025 như sau:

Tháng Ngày Nội dung Thực hiện

Tháng 01

(Chuyên đề đầu

năm mới 2025)

06/01/2025

Báo cáo những nét nổi bật về KT-XH

năm 2024, Phương hướng, nhiệm vụ, giải

pháp trọng tâm năm 2025. Phát động

phong trào thi đua yêu nước, phấn đấu

hoàn thành tốt mục tiêu, nhiệm vụ phát

triển KT-XH, đảm bảo QP-AN năm 2025

Lãnh đạo

UBND

huyện

Tháng 02

(Chuyên đề kỷ

niệm 95 năm

ngày thành lập

Đảng 03/02)

03/02/2025

Ôn kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 -

03/02/2025)

Thường

trực

Huyện ủy

Tháng 03

(Chuyên đề kỷ

niệm ngày thành

lập Đoàn TNCS

Hồ Chí Minh)

03/3/2025

Ôn kỷ niệm 94 năm ngày Thành lập Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh; công tác tập hợp

Đoàn viên, thanh niên. Những giải pháp

để phát huy vai trò xung kích của Đoàn

viên, thanh niên tham gia phát triển KT-

XH trong giai đoạn hiện nay

Ban

Thường vụ

Huyện đoàn

Tháng 04

(Chuyên đề kỷ

niệm 50 năm

ngày giải phóng

miền Nam thống

nhất đất nước)

07/4/2025

Ý nghĩa thời đại của sự kiện 30/4/1975

giải phóng hoàn toàn miền Nam thống

nhất đất nước

Đảng ủy

Quân sự

huyện

2

Tháng 05

(Chuyên đề kỷ

niệm ngày Quốc

tế lao động 01/5)

05/5/2025

Ôn lại truyền thống ngày Quốc tế lao

động (01/5). Giải pháp xây dựng giai cấp

công nhân và tổ chức Công đoàn vững

mạnh, chăm lo bảo vệ quyền lợi hợp

pháp, chính đáng của Cán bộ, CNVC,

NLĐ góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế

- xã hội của địa phương.

Liên đoàn

lao động

huyện

Tháng 06

(Chuyên đề kỷ

niệm 100 năm

ngày Báo chí

cách mạng Việt

Nam 21/6/1925)

02/6/2025

Ôn lại truyền thống ngày Báo chí Cách

mạng Việt Nam (21/6). Giải pháp để nâng

cao chất lượng công tác tuyên truyền trên

hệ thống truyền thanh góp phần thúc đẩy

nhiệm vụ chính trị của địa phương trong

thời gian tới .

Trung tâm

Văn hóa

Thông tin,

thể thao

huyện

* Yêu cầu các đơn vị được báo cáo dưới cờ, chủ động chuẩn bị nội dung đã được

phân công, gửi về Ban Tuyên giáo trước 1 tuần; cử đại diện lãnh đạo trình bày, thời

lượng báo cáo từ 10 đến 15 phút.

Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy kiểm tra, đôn đốc và thẩm định nội dung trước

khi các cơ quan, đơn vị báo cáo.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- Thường trực HĐND,

- Lãnh đạo UBND huyện,

- Các ban Đảng và Văn phòng Huyện ủy,

- Các cơ quan, đơn vị được phân công báo cáo,

- Phòng Văn hóa - Thông tin,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đa Cắt K’ Hương

ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

*

Số       -KH/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày    tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức lấy ý kiến góp ý, tham gia vào dự thảo Văn kiện

Đại hội Đảng bộ huyện Đam Rông lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 - 2030
-----

Thực hiện Kế hoạch số 187-KH/HU, ngày 18/9/2024 của Huyện ủy về thực

hiện Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị  và Kế hoạch số  135-

KH/TU, ngày 09 tháng 9 năm 2024 của Tỉnh ủy về Đại hội Đảng bộ các cấp tiến

tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Ban Thường vụ Huyện ủy

ban hành Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến góp ý, tham gia vào Văn kiện Đại hội

Đảng bộ huyện lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 - 2030, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Phát huy dân chủ; huy động trí tuệ, tâm huyết của Đại hội Đảng bộ cấp

huyện, các cán bộ, đảng viên trên địa bàn huyện đối với dự thảo văn kiện Đại

hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

2. Việc tổ chức lấy ý kiến góp ý, tham gia vào dự thảo văn kiện là đợt sinh

hoạt chính trị quan trọng, nên cần được tiến hành khoa học, chặt chẽ, bảo đảm

nguyên tắc tập trung dân chủ; phát huy được trí tuệ tập thể, tiếp thu kiến tham

gia một cách khách quan; phòng ngừa các thế lực xấu lợi dụng việc góp ý để

phát tán thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, tiêu cực, chống phá Đảng, Nhà

nước; góp phần thành công chung của Đại hội Đảng bộ huyện Đam Rông lần

thứ V, nhiệm kỳ 2025 - 2030. Các ý kiến đóng góp cần thể hiện tinh thần trách

nhiệm cao; phù hợp với thực tiễn; nội dung đóng góp bảo đảm ngắn gọn, cụ

thể, dễ hiểu, dễ tiếp thu, hiệu quả.

II. THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Lấy ý kiến góp ý của các nhân sỹ, trí thức, lão thành cách mạng

- Nội dung lấy ý kiến: Dự thảo báo cáo chính trị trình Đại hội Đại biểu Đảng

bộ huyện lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Thời gian: Trong tháng 3/2025.

- Thành phần: Các nhân sỹ, trí thức, lão thành cách mạng  (Văn phòng

Huyện ủy chủ trì tham mưu danh sách mời).

2. Lấy ý kiến góp ý của các cán bộ chủ chốt vào dự thảo báo cáo chính

trị Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 - 2030

- Nội dung lấy ý kiến: Dự thảo báo cáo chính trị trình Đại hội Đại biểu Đảng

bộ huyện lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

2

- Thành phần: Các cán bộ chủ chốt các phòng, ban, ngành, các tổ chức cơ

sở đảng trực thuộc Huyện ủy; các tổ chức thành viên Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam huyện.

- Thời gian thực hiện: Trong tháng 3/2025.

3. Lấy ý kiến góp ý của các đồng chí nguyên lãnh đạo huyện qua các

thời kỳ vào dự thảo báo cáo chính trị Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện lần

thứ V, nhiệm kỳ 2025 - 2030

- Nội dung lấy ý kiến: Dự thảo báo cáo chính trị trình Đại hội Đại biểu Đảng

bộ huyện lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Thành phần: Các đồng chí nguyên lãnh đạo huyện qua các thời kỳ.

- Thời gian thực hiện: Trong tháng 4/2025.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Tiểu ban Văn kiện Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ V chỉ

đạo Tổ biên tập chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan tham mưu tổ

chức thực hiện Kế hoạch.

2. Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy căn cứ chức năng, nhiệm

vụ chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức tuyên truyền lấy ý kiến và tiếp nhận, tổng hợp

ý kiến đóng góp của cán bộ, đảng viên vào dự thảo Văn kiện Đại hội Đại biểu

huyện Đam Rông lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 - 2030; báo cáo Ban Thường vụ

Huyện ủy, Tiểu ban Văn kiện Đại hội Đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ V (qua

Văn phòng Huyện ủy) đảm bảo nghiêm túc, chất lượng, đúng tiến độ thời gian

theo kế hoạch.

3. Giao Ban Tuyên giáo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

chuẩn bị các điều kiện tổ chức lấy ý kiến đóng góp vào các dự thảo văn kiện,

tổng hợp ý kiến tham gia góp ý và xây dựng báo cáo tổng hợp gửi Ban Thường

vụ Huyện ủy.

Trong quá trình tổ chức thảo luận, lấy ý kiến góp ý vào dự thảo Văn kiện

Đại hội Đại biểu huyện Đam Rông lần thứ V, nhiệm kỳ 2025 - 2030, cần thông

tin, phản ánh về Văn phòng Huyện ủy.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- Các Ban xây dựng Đảng và Văn phòng Huyện ủy,

- Các TCCSĐ trực thuộc Huyện ủy,

- MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện,

- Các phòng, ban, đơn vị trên địa bàn huyện,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy, BTG.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đa Cắt K’ Hương

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T11:22:36+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	BAN TUYÊN GIÁO<btgdamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T11:22:43+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	BAN TUYÊN GIÁO<btgdamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!